
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от  12.08.201    №  355-р 

г. Кызыл 

 

 

 

О выделении бюджетных ассигнований 

 из резервного фонда Правительства  

Республики Тыва 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О за-

щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера», статьями 81 и 81.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, За-

коном Республики Тыва от 13 декабря 2021 г. № 787-ЗРТ «О республиканском 

бюджете Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

постановлением Правительства Республики Тыва от 15 июля 2008 г. № 442 «Об ут-

верждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительства Республики Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва 

от 5 июля 2018 г. № 352 «О Правилах и условиях выделения бюджетных ассигнова-

ний из резервного фонда Правительства Республики Тыва при чрезвычайных ситуа-

циях» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Министерству финансов Республики Тыва в целях оказания гражданам, по-

страдавшим в результате чрезвычайной ситуации, обусловленной неблагоприятны-

ми метеорологическими явлениями в виде ураганного ветра, произошедшей на тер-

ритории Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва, в качестве единовременной ма-

териальной помощи в связи с частичным покрытием расходов выделить из резерв-



2 

 

ного фонда Правительства Республики Тыва бюджетные ассигнования в сумме                   

1 810,0 тыс. рублей согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Рекомендовать администрации Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва в 

месячный срок после освоения бюджетных ассигнований представить в Министер-

ство финансов Республики Тыва отчет и документы, подтверждающие использова-

ние бюджетных ассигнований, указанных в пункте 1 настоящего постановления, по 

целевому назначению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Куулара Т.Б.  

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 



 

 

Приложение 

к постановлению Правительства  

Республики Тыва 

         от  12.08.201              №  355-р 

 

 

С П И С О К 

граждан Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва,  

нуждающихся в получении единовременной материальной 

 помощи в связи с чрезвычайной ситуацией муниципального  

характера, произошедшей 5 июня 2021 г. (опасные  

метеорологические явления в виде сильного ветра до 38 м/с) 

 
Фамилия, имя, отчество  

(при наличии) гражданина 

Дата 

рождения 

Адрес регистрации по 

 месту жительства 

Документ, удостоверяющий личность Сумма 

материальной 

помощи 

(тыс. рублей) 

вид  

документа 

серия и  

номер 

кем и когда выдан 

1 2 3 4 5 6 7 

с. Арыг-Бажы 

1. Сынаа Сайхоо Ивановна 18.08.1972 г. Шагонар, ул. Степная,         

д. 25 

паспорт 9317 583425 МП УФМС России по Красноярско-

му краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 12 сентября  

2017 г. 

10 

с. Иштии-Хем 

2. Шанмак Сылдыс Эккер-

оолович 

07.07.1992 с. Иштии-Хем, ул. Строи-

тельная, д. 8 

паспорт 9319 629913 МВД по Республике Тыва от 19 но-

ября 2019 г. 

10 

Арбан Кок-Чыраа 

3. Самбуу Александр Дадар-

оолович 

05.09.1949 Арбан Кок-Чыраа паспорт 9300 034717 Улуг-Хемский РОВД Республики 

Тыва от 10 января 2001 г. 

3 

с. Торгалыг 

4. Шивит Любовь Тюлю-

шевна 

03.11.1959 с. Торгалыг, ул. Бульчун,  

д. 4-1 

паспорт 9305 287818 ОВД Улуг-Хемского района от     

11 июля 2006 г. 

10 



2 

 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

с. Хайыракан 

5. Середар Аржаана Михай-

ловна 

24.07.1994 с. Хайыракан, ул. Монгул-

оол, д. 9-2 

паспорт 9316 554951 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 30 июня 2016 г. 

10 

6. Монгуш Светлана Тарак-

пановна 

23.01.1956 с. Хайыракан, ул. Монгул-

оол, д. 18-2 

паспорт 9305 287936 Отдел внутренних дел Улуг-Хемского 

района Республики Тыва от 27 июля 

2006 г.  

10 

7. Биче-оол Алия Андреевна 31.08.1985 с. Хайыракан, ул. Шойдун, 

д. 8-2 

паспорт 9318 600510 МВД по Республике Тыва от 8 августа 

2018 г. 

5 

8. Чалбаа Борис Тулушович 11.08.1957 с. Хайыракан, местечко 

Эъжим 

паспорт 9303 216077 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 2 декабря 2003 г. 

10 

9. Ушулан Хирлиг-оол Хо-

валыгович 

03.06.1944 с. Хайыракан, ул. Тулуш-

кускелдей, д. 14-2 

паспорт 9301 076752 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 16 марта 2002 г. 

10 

10. Дюсюпова Виктория Ро-

мановна 

19.09.1986 с. Хайыракан, ул. Эъжим,  

д. 1-2 

паспорт 9311 440863 Отдел ОФМС России по Республике 

Тыва в городе Кызыле от 1 сентября 

2011 г. 

10 

11. Конгаа Галина Доктугу-

евна 

14.11.1964 с. Хайыракан, ул. Малчын, 

д. 5-1 

паспорт 9309 390164 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 2 декаб-

ря 2009 г. 

10 

с. Чодураа 

12. Шыырап Наталья Серге-

евна 

11.05.1980 г. Кызыл, ул. Оюна Курсе-

ди, д. 108, кв. 2 

паспорт 9313 504176 ООФМС России по Республике Тыва 

в г. Кызыле от 18 февраля 2014 г. 

10 

13. Ооржак Чинчи Ивановна 25.05.1988 с. Чодураа, ул. Школьная,  

д. 18. 

паспорт 9318 613238 МВД по Республике Тыва от 9 апреля 

2019 г. 

10 

14. Салбырын Клима Маа-

дыр-ооловна 

26.03.1979 г. Шагонар, ул. Степная,  

д. 49 

паспорт 9308 351995 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 18 авгу-

ста 2008 г. 

10 

г. Шагонар 

ул. Алдыы-Шынаа 

15. Шанмак Азиана Арбай-

ооловна 

10.02.1987 ул. Алдыы-Шынаа, д. 1,  

кв. 1 

паспорт 9319 637610 МВД по Республике Тыва от 18 янва-

ря 2020 г. 

10 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 

16. Кенден-Хуурак Верони-

ка Сергеевна 

25.05.1986 ул. Алдыы-Шынаа, д. 10, 

кв. 2 

паспорт 9308 368365 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 4 ноября 

2008 г. 

10 

17. Кыргыс Чаяна Вадимов-

на 

14.12.1991 ул. Алдыы-Шынаа, д. 14, 

кв. 1 

паспорт 9311 445467 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 19 янва-

ря 2012 г. 

10 

ул. Бай-Даг 

18. Балды Чойгана Сергеев-

на 

10.03.1981 ул. Бай-Даг, д. 3 паспорт 9308 351637 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 8 июня 

2008 г. 

5 

ул. Бирюкова 

19. Мочек Айрана Аясовна 29.07.1997 ул. Бирюкова, д. 4, кв. 3 паспорт 9317 579350 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 30 августа 2017 г. 

10 

20. Сат Зоя Дангын-ооловна 15.02.1982 ул. Бирюкова, д. 13 паспорт 9308 351551 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 23 мая 

2008 г. 

10 

ул. Булчун 

21. Куулар Алекмаа Санча-

товна 

27.07.1982 ул. Булчун, д. 12 паспорт 9310 407492 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 22 мая 

2010 г. 

10 

22. Адыг Ольга Тожу-

ооловна 

02.10.1983 ул. Булчун, д. 15 паспорт 9313 503553 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 30 апре-

ля 2014 г. 

2 

ул. Гагарина 

23. Хургул-оол Аян Аясович 17.05.1995 ул. Гагарина, д. 19, кв. 2 паспорт 6915 668841 Отдел УФМС России по Томской Об-

ласти в Октябрьском районе г. Томска 

от 12 августа 2015 г. 

10 

24. Хоо-Тараа Наталья Оор-

жаковна 

11.06.1962 ул. Гагарина, д. 21, кв. 2 паспорт 9307 322855 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 21 авгу-

ста 2007 г. 

10 

 

 



4 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

25. Кунгаа Рада Эрес-

ооловна 

20.06.1969 ул. Гагарина, д. 27, кв. 2 паспорт 9314 508475 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 23 июля 

2014 г. 

10 

26. Кызыл Майя Салчак-

ооловна 

01.08.1978 ул. Гагарина, д. 58 паспорт 9315 543195 МП ОФМС России по Республике 

Тыва в Улуг-Хемском районе от 3 де-

кабря 2015 г. 

5 

ул. Горная 

27. Донгак Алдынай Тано-

вовна 

07.03.1979 ул. Горная, д. 3, кв. 1  паспорт 9313 495167 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 25 ок-

тября 2013 г. 

10 

28. Серенмаа Идегел Пав-

ловна 

01.09.1994 ул. Горная, д. 5, кв. 1 паспорт 9514 863055 Отдел УФМС России по Республике 

Тыва Хакасия в г. Абакан от 14 нояб-

ря 2014 г. 

10 

29. Олчамай Тайгира Дадар-

ооловна 

09.02.1967 ул. Горная, д. 7, кв. 2 паспорт 9312 460144 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 29 марта 

2012 г. 

10 

30. Содунам Денис Михай-

лович 

26.09.1983  ул. Горная, д. 10, кв. 2 паспорт 9317 583672 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 22 ноября 2011 г. 

10 

31. Эрес-оол Светлана Ва-

лентиновна 

08.09.19899 ул. Горная, д. 19, кв. 2 паспорт 9313 483361 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 27 апре-

ля 2013 г. 

10 

ул. Дружбы 

32. Ооржак Аржаана Андре-

евна 

14.10.1988  ул. Дружбы, д. 9, кв. 2 паспорт 9308 368941 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 16 фев-

раля 2009 г. 

3 

33. Шомбул Светлана Оп-

пайевна 

01.01.1951 ул. Дружбы, д. 17, кв. 1 паспорт 9316 564721 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 13 декабря 2016 г. 

3 

34. Дагбалар Херел Мерге-

нович 

01.05.1997 ул. Дружбы, д. 19, кв. 2 паспорт 9318 613315 МВД по Республике Тыва от 26 апре-

ля 2019 г. 

10 

 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 

35. Анайбан Алексей Ана-

тольевич 

17.04.1986 ул. Дружбы, д. 20, кв. 2 паспорт 9318 597891 МВД по Республике Тыва от 24 мая 

2018 г. 

10 

36. Санаа Айсуу Валерьевна 22.04.1989 ул. Дружбы, д. 25, кв. 1 паспорт 9316 567311 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 16 февраля 2017 г. 

5 

37. Ховалыг Айзана Спарта-

ковна 

09.07.1986 ул. Дружбы, д. 27, кв. 2 паспорт 9306 301122 Отдел внутренних дел Улуг-Хемского 

района от 30 августа 2006 г. 

2 

38. Шыгжаа Мария Онда-

ровна  

30.05.1946 ул. Дружбы, д. 34, кв. 6 паспорт 9303 176802 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 7 августа 2003 г. 

2 

39. Иконников Николай 

Александрович  

03.11.1975 ул. Дружбы, д. 39, кв. 1 паспорт 9320 652510 МВД по Республике Тыва от 4 февра-

ля 2021 г. 

10 

40. Бавун-оол Салбакай 

Донгаковна 

02.05.1970 ул. Дружбы, д. 45, кв. 2 паспорт 9315 533018 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 28 мая 

2015 г. 

3 

41. Билченей Алдын-Кыс 

Валентиновна 

02.09.1977 ул. Дружбы, д. 47, кв. 1 паспорт 9322 698356 

 

МВД по Республике Тыва от 14 нояб-

ря 2022 г. 

3 

42. Шуркина Галина Михай-

ловна 

04.09.1949 ул. Дружбы, д. 51, кв. 1 паспорт 9300 035076 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 10 февраля 2001 г. 

5 

43. Монгуш Чингиска Дени-

совна 

13.10.1983 ул. Дружбы, д. 55, кв. 304 паспорт 9319 637650 МВД по Республике Тыва от 23 янва-

ря 2020 г. 

1 

44. Доспанай Сара Тартай-

ооловна 

12.05.1977 ул. Дружбы, д. 55/1, кв. 30 паспорт 9322 690853 МВД по Республике Тыва от 21 мая 

2022 г. 

10 

45. Хертек Аратмаа Майны-

евна 

22.08.1971 ул. Дружбы, д. 57, кв. 85 паспорт 9316 555850 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 7 сентября 2016 г. 

5 

46. Чалбаа Аяна Кара-

ооловна 

06.09.1974 ул. Дружбы, д. 57/1, кв. 1 паспорт 9319 629715 МВД по Республике Тыва от 4 октяб-

ря 2019 г. 

10 

47. Самба Алекмаа Санда-

новна 

12.05.1969 ул. Дружбы, д. 57/1, кв. 5 паспорт 9314 508223 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 6 июня 

2014 г. 

10 

48. Чулдум Таймира Влади-

мировна 

10.02.1986 ул. Дружбы, д. 57/1, кв. 21 паспорт 9308 368468 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 17 нояб-

ря 2008 г. 

10 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 

49. Ондар Анита Яковлевна 21.07.1959 ул. Дружбы, д. 59, кв. 57 паспорт 9314 517112 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 28 мая 

2015 г. 

10 

50. Кызыл-оол Айна Серге-

евна 

03.11.1985 ул. Дружбы, д. 59б, кв. 4 паспорт 9317 591623 МВД по Республике Тыва от 7 марта 

2018 г. 

10 

51. Морта Аржаана Беле-

ковна 

02.06.1990 ул. Дружбы, д. 59б, кв. 9 паспорт 9316 555828 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва от 31 августа 

2016 г. 

10 

ул. Енисейская 

52. Калин-оол Роза Михай-

ловна  

28.10.1986 ул. Енисейская, д. 5, кв. 3 паспорт 9312 468752 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 19 фев-

раля 2013 г. 

10 

53. Монгуш Рулатэ Рома-

новна 

18.10.1987 ул. Енисейская, д. 21, кв. 1 паспорт 9315 533252 МП ОФМС России по Республике 

Тыва в Улуг-Хемском районе от 5 ав-

густа 2015 г. 

5 

54. Шарап Улчияна Гри-

горьевна 

31.10.1987 ул. Енисейская, д. 21, кв. 2 паспорт 9307 337911 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 25 нояб-

ря 2007 г. 

5 

55. Санчы Аржаана Никола-

евна 

17.01.1983 ул. Енисейская, д. 23/1 паспорт 9306 301429 Отдел внутренних дел Улуг-Хемского 

района от 4 октября 2006 г. 

10 

56. Ооржак Айлана Айва-

ровна 

21.02.1991 ул. Енисейская, д. 27/1 паспорт 9310 421682 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 21 фев-

раля 1991 г. 

5 

57. Тулуш Мира Тунгар-

ооловна 

27.08.1980 ул. Енисейская, д. 40 паспорт 9311 445513 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 26 янва-

ря 2012 г. 

3 

ул. Заречная 

58. Шарап Нина Тюлюшевна 25.03.1960 ул. Заречная, д. 3, кв. 1 паспорт 9314 508406 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 12 июля 

2014 г. 

10 

ул. Зеленая 

59. Бурукей Болдр-оол Мон-

гушевич 

28.04.1960 ул. Зеленая, д. 1, кв. 2 паспорт 9305 277245 Отдел внутренних дел Улуг-Хемского 

района от 20 декабря 2005 г. 

5 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 

60. Кара-Сал Шончалай Ми-

хайловна 

09.12.1980 ул. Зеленая, д. 3, кв. 1 паспорт 9315 533262 МП ОФМС России по Республике 

Тыва в Улуг-Хемском районе от 7 ав-

густа 2015 г. 

5 

61. Дуктуг-оол Сарана Эрес-

ооловна 

20.06.1986 ул. Зеленая, д. 6, кв. 3 паспорт 9318 596820 МВД по Республике Тыва от 9 мая 

2018 г. 

5 

62. Кызыл-оол Николай Су-

рун-оолович  

26.07.1961 ул. Зеленая, д. 8, кв. 1 паспорт 9305 288003 Отдел внутренних дел Улуг-Хемского 

района Республики Тыва от 8 августа 

2006 г. 

10 

63. Долаан Лера Болатовна 03.03.1971 ул. Зеленая, д. 10 кв. 2 паспорт 9315 555016 МП УФМС России по Республике 

Тыва от 2 апреля 2016 г. 

5 

ул. Интернациональная 

64. Ханды Буян Салгалович 05.08.1994 ул. Интернациональная,  

д. 24, кв. 1 

паспорт 9314 508593 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 13 авгу-

ста 2014 г. 

5 

65. Тажыйма Нарын Вален-

тинович 

18.02.1988 ул. Интернациональная, 

 д. 24, кв. 2 

паспорт 9308 368695 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 31 де-

кабря 2008 г. 

5 

66. Шоюн-Нава Саида Ми-

хайловна 

10.02.1978 ул. Интернациональная,  

д. 32/1 

паспорт 9306 301121 Отдел внутренних дел Улуг-Хемского 

района Республики Тыва от 30 августа 

2006 г. 

2 

ул. Кечил-оола 

67. Монгуш Уран Кара-

ооловна 

07.11.1976 ул. Кечил-оола, д. 6, кв. 1 паспорт 9318 600554 МВД по Республике Тыва от 17 авгу-

ста 2018 г. 

10 

68. Доржу Урана Дадар-

ооловна 

11.02.1970 ул. Кечил-оола, д. 11, кв. 2 паспорт 9315 532916 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 6 мая  

2015 г. 

10 

69. Монгуш Чойгаана Юрь-

евна 

28.09.1983 ул. Кечил-оола, д. 13, кв. 1 паспорт 9303 212923 Управление внутренних дел г. Кызыла 

Республики Тыва от 7 октября 2003 г. 

5 

70. Анай-оол Шораана Каа-

дыровна 

20.02.1987 ул. Кечил-оола, д. 20А паспорт 9314 523822 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 6 февра-

ля 2015 г. 

5 

 

 



8 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ул. Космическая 

71. Оюн Римма Кара-

ооловна 

26.02.1973 ул. Космическая, д. 4, кв. 1 паспорт 9317 591624 МВД по Республике Тыва от 7 марта 

2018 г. 

10 

72. Сарыг-оол Надежда Сте-

пановна 

03.12.1960 ул. Космическая, д. 4, кв. 2 паспорт 9305 279956 Отдел внутренних дел Улуг-Хемского 

района Республики Тыва от 2 февраля 

2006 г.  

10 

73. Монгуш Александр  

Намчылович  

01.02.1945 ул. Космическая, д. 6, кв. 1 паспорт 9301 076165 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 31 января 2002 г. 

5 

74. Метпигир Елена Мама-

евна 

31.12.1948 ул. Космическая, д. 6, кв. 2 паспорт 9302 115714 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 8 августа 2002 г. 

10 

75. Дамдын Руслана Мон-

гушовна 

19.01.1964 ул. Космическая, д. 8, кв. 2 паспорт 9308 368775 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 23 янва-

ря 2009 г. 

5 

76. Дажикай Аяс Испинович 01.06.1972 ул. Космическая, д. 14,  

кв. 1 

паспорт 9317 591691 МВД по Республике Тыва от 15 марта 

2018 г. 

10 

ул. Красных партизан 

77. Задорин Михаил Ивано-

вич 

07.11.1983 ул. Красных партизан, д. 9, 

кв. 2 

паспорт 9304 261963 Отдел внутренних дел Улуг-Хемского 

района Республики Тыва от 2 июня 

2005 г. 

1 

78. Бахуле Сайдаш Николае-

вич 

26.06.1979 ул. Красных партизан,  

д. 16, кв. 1 

паспорт 9316 555775 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва от 19 августа 

2016 г. 

10 

ул. Кызыл-оола 

79. Намнай Ай-Су Семенов-

на 

10.07.1987 ул. Кызыл-оола, д. 4, кв. 2 паспорт 9319 642502 МВД по Республике Тыва от 19 мая 

2020 г. 

5 

80. Тюлюш Алена Сергеевна 01.09.1980 ул. Кызыл-оола, д. 6 паспорт 9305 273689 Управление внутренних дел г. Кызыла 

Республики Тыва от 9 ноября            

2005 г. 

10 

81. Даржай Галина Михай-

ловна 

19.04.1949 ул. Кызыл-оола, д. 23 паспорт 9312 460191 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 31 марта 

2012 г. 

9 

 



9 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

82. Самба Май-оол Маадыр-

оолович 

25.07.1968 ул. Кызыл-оола, д. 26 паспорт 9313 503483 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 16 апре-

ля 2014 г. 

10 

83. Дарбый Мерген Влади-

мирович 

08.09.1974 ул. Кызыл-оола, д. 32 паспорт 9319 629737 МВД по Республике Тыва от 9 октяб-

ря 2019 г. 

10 

84. Нава Бай-Кыс Николаев-

на 

01.01.1971 ул. Кызыл-оола, д. 38 паспорт 9315 547016 МП ОФМС России по Республике 

Тыва в Улуг-Хемском районе от  

22 февраля 2016 г. 

10 

85. Шангыр Чойганмаа 

Ирил-ооловна 

13.06.1970 ул. Кызыл-оола, д. 42 паспорт 9315 533092 МП ОФМС России по Республике 

Тыва в Улуг-Хемском районе от  

24 июня 2015 г. 

10 

ул. Кызыл-Эник Кудажы 

86. Лама Аржаана Сергеевна 23.04.1986 ул. Кызыл-Эник Кудажы, 

д. 2, кв. 1 

паспорт 9317 583787 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 21 декабря 2017 г. 

10 

87. Ооржак София Бадан-

ооловна 

11.06.1982 ул. Кызыл-Эник Кудажы, 

д. 3, кв. 1 

паспорт 9303 224218 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 19 января 2004 г. 

5 

88. Седии Саяна Кускалчы-

евна 

02.01.1967 ул. Кызыл-Эник Кудажы, 

д. 4, кв. 1 

паспорт 9312 460534 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 6 июля 

2012 г. 

10 

89. Дамбаажык Алдынай 

Орлановна 

11.05.2001 ул. Кызыл-Эник Кудажы, 

д. 5, кв. 1 

паспорт 9321 665627 МВД по Республике Тыва от 18 мая 

2021 г. 

5 

90. Белекчи Херел Матвее-

вич 

19.12.1984 ул. Кызыл-Эник Кудажы, 

д. 7, кв. 1 

паспорт 9307 322629 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 12 июля 

2007 г. 

10 

91. Байлакай Орлан Олего-

вич 

13.09.1987 ул. Кызыл-Эник Кудажы, 

д. 7, кв. 2 

паспорт 9307 323108 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 9 октяб-

ря 2007 г. 

10 

92. Дандар Юрий Дандар-

оолович 

13.11.1964 ул. Кызыл-Эник Кудажы, 

д. 11, кв. 1 

паспорт 9315 542925 МП УФМС по Красноярскому краю и 

Республике Тыва в Улуг-Хемском 

районе от 16 сентября 2015 г. 

10 

 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 

93. Чанчыпай Людмила Ан-

дреевна 

06.10.1972 ул. Кызыл-Эник Кудажы, 

д. 15, кв. 2 

паспорт 9317 583637 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 10 ноября 2017 г. 

3 

94. Монгуш Алена Василь-

евна 

26.05.1987 ул. Кызыл-Эник Кудажы, 

д. 16, кв. 1 

паспорт 9318 606920 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 9 ноября 

2018 г. 

3 

95. Монгуш Ляна Быстай-

ооловна 

23.03.1961 ул. Кызыл-Эник Кудажы, 

д. 18, кв. 2 

паспорт 9307 344409 ТП ОФМС по Республике Тыва в 

Улуг-Хемском районе от 14 февраля 

2008 г. 

10 

96. Даваалай Шолбан Кара-

оолович 

15.06.1987 ул. Кызыл-Эник Кудажы, 

д. 25, кв. 1 

паспорт 9308 352346 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 27 ок-

тября 2008 г. 

10 

97. Манзырыкчы Любовь 

Омаевна 

17.02.1988 ул. Кызыл-Эник Кудажы, 

д. 28, кв. 1 

паспорт 9317 579215 МП УФМС по Красноярскому краю и 

Республике Тыва в Улуг-Хемском 

районе от 1 августа 2017 г. 

10 

98. Лапчаа Светлана Мон-

гушевна 

31.05.1963 ул. Кызыл-Эник Кудажы, 

д. 31, кв. 1 

паспорт 9310 407540 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 1 июля 

2010 г. 

1 

ул. Магистральная 

99. Сагды Валентина Донга-

ковна 

28.02.1957 ул. Магистральная, д. 4,  

кв. 1 

паспорт 9302 115802 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 14 августа 2002 г. 

1 

100. Сандак Артур Очур-

ооловичч 

14.04.1966 ул. Магистральная, д. 12, 

кв. 2 

паспорт 9310 427796 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 19 мая 

2011 г. 

4,5 

101. Салчак Светлана Хааян-

ооловна 

07.11.1955 ул. Магистральная, д. 14, 

кв. 1 

паспорт 9310 428238 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 19 авгу-

ста 2011 г. 

1,5 

102. Сандал Снежана Серге-

евна 

05.02.1988 ул. Магистральная, д. 60 паспорт 9315 543003 МП УФМС по Красноярскому краю и 

Республике Тыва в Улуг-Хемском 

районе от 25 октября 2015 г. 

5 

 

 

 

 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ул. Макаренко 

103. Шыырап Байана Долаа-

новна 

20.03.1983 ул. Макаренко, д. 26 паспорт 9316 564603 МП УФМС по Красноярскому краю и 

Республике Тыва в Улуг-Хемском 

районе от 17 ноября 2016 г. 

2 

пер. Медицинский 

104. Донгак Марина Михай-

ловна 

14.04.1989 пер. Медицинский, д. 2 паспорт 9308 376355 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 8 мая 

2009 г. 

10 

105. Биче-оол Александра 

Андреевна 

27.11.1984 пер. Медицинский, д. 5 паспорт 9318 612935 МВД по Республике Тыва от 19 янва-

ря 2019 г. 

10 

ул. Мира 

106. Натпит Андрей Хова-

лыгович 

16.03.1965 ул. Мира, д. 5, кв. 1 паспорт 9316 554993 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 13 июля 2016 г. 

5 

107. Лопсан Далай-оол Сте-

панович  

25.01.1967 ул. Мира, д. 6, кв. 1 паспорт 9311 445577 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 4 февра-

ля 2012 г.  

5 

108. Куулар Айлана Балдр-

ооловна 

16.11.1989 ул. Мира, д. 15, кв. 2 паспорт 9318 607041 МВД по Республике Тыва от 14 де-

кабря 2018 г. 

2 

ул. Молодежная 

109. Чореве Алена Валерь-

евна 

08.09.1987 ул. Молодежная, д. 15 паспорт 9307 323100 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 6 октяб-

ря 2007 г. 

10 

ул. Музейная 

110. Шериг-оол Айыраана 

Александровна  

18.12.1999 ул. Музейная, д. 1а паспорт 9319 637082 МВД по Республике Тыва от 24 янва-

ря 2020 г. 

5 

111. Дажи-оол Владислав 

Дамдын-оолович 

03.12.1966 ул. Музейная, д. 5, кв. 1 паспорт 9311 445386 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 1 января 

2012 г. 

10 

ул. Набережная 

112. Доржу Августина Алек-

сандровна 

03.08.1998 ул. Набережная, д. 31 паспорт 9308 352061 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 29 авгу-

ста 2008 г. 

5 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ул. Новая 

113. Кыргыс Чаяна Карпов-

на 

21.08.1985 ул. Новая, д. 14 паспорт 9305 277206 Отдел внутренних дел Улуг-Хемского 

района от 9 декабря 2005 г. 

3 

ул. Новоселов 

114. Мамышева Юлия Ни-

колаевна 

04.12.1987 ул. Новоселов, д. 7 паспорт 9317583734 МП УФМС по Красноярскому краю и 

Республике Тыва в Улуг-Хемском 

районе от 6 декабря 2017 г. 

2,5 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

115. Норбу Дан-Хаяа Маа-

дыр-ооловна 

01.09.1992 ул. Новоселов, д. 9 паспорт 8112 480879 Отдел УФМС России по Республике 

Бурятия от 24 ноября 2012 г. 

3,5 

116. Лопсан-Комбу Байлак 

кавааевна  

05.06.1968 ул. Новоселов, д. 12 паспорт 9313 488618 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 27 июня 

2013 г. 

10 

117. Биче-оол Чечек Шивит-

Доржуевна 

09.03.1972 ул. Новоселов, д. 15 паспорт 9316 567340 МП УФМС по Красноярскому краю и 

Республике Тыва в Улуг-Хемском 

районе от 24 марта 2017 г. 

5 

118. Тюлюш Чодураа Маа-

дыр-ооловна 

24.03.1990 ул. Новоселов, д. 18 паспорт 9315 542958 МП УФМС по Красноярскому краю и 

Республике Тыва в Улуг-Хемском 

районе от 6 октября 2015 г. 

10 

119. Хорлуу Марияна Кес-

тик-ооловна 

08.03.1965 ул. Новоселов, д. 25 паспорт 9310 412261 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 17 июля 

2010 г. 

7 

120. Апханова Салбакай Да-

дар-ооловна 

15.03.1967 ул. Новоселов, д. 27, кв. 2 паспорт 9312 460248 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 14 апре-

ля 2012 г. 

3 

121. Долгай-оол Май-оол 

Алексеевич 

23.05.1949 ул. Новоселов, д. 30 паспорт 9301 076663 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 14 марта 2002 г. 

10 

ул. Октябрьская 

122. Ондар Софья Кок-

ооловна 

25.04.1981 ул. Октябрьская, д. 38, кв. 6 паспорт 9315 533193 МП УФМС по Красноярскому краю и 

Республике Тыва в Улуг-Хемском 

районе от 21 июля 2015 г. 

5 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 

123. Тулуш Байлак Буяновна 02.06.1991 ул. Октябрьская, д. 49 паспорт 9320 642703 МВД по Республике Тыва от 17 июля 

2020 г. 

2 

ул. Енисейская 

124. Даваакай Светлана Час-

пышевна 

02.12.1988 ул. Енисейская, д. 34, кв. 1 паспорт 9317 579283 МП ОФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 16 августа 2017 г. 

5 

ул. Подгорная 

125. Моценко Анатолий 

Владимирович 

11.05.1977 ул. Подгорная, д. 5, кв. 2 паспорт 9302 134575 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 16 декабря 2002 г. 

10 

126. Берзина Арина Айыр-

Санааевна                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

10.10.1947 ул. Подгорная, д. 12, кв. 1 паспорт 9303 215685 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 18 октября 2003 г. 

5 

127. Донгак Лидия Сосуй-

ооловна 

23.10.1957 ул. Подгорная, д. 13, кв. 2 паспорт 9319 629671 МВД по Республике Тыва от 20 сен-

тября 2019 г. 

5 

ул. Пушкина 

128. Дембирел Татьяна Сан-

дановна 

10.02.1970 ул. Пушкина, д. 2, кв. 2 паспорт 9314 523953 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 10 марта 

2015 г. 

10 

129. Кара-Сал Юрий Кок-

оолович  

07.04.1968 ул. Пушкина, д. 8, кв. 2 паспорт 9313 483562 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 13 июня 

2013 г. 

3 

130. Доспан-Самбуу Роксана 

Александровна  

09.01.1978 ул. Пушкина, д. 12, кв. 1 паспорт 9308 345663 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 19 фев-

раля 2008 г. 

1,5 

131. Донгак Чочагай Калдар-

ооловна 

12.03.1975 ул. Пушкина, д. 14, кв. 2 паспорт 9319 637834 МВД по Республике Тыва от 17 марта 

2020 г. 

10 

132. Монгуш Саяна Допур-

ооловна 

13.11.1965 ул. Пушкина, д. 18, кв. 2 паспорт 9311 445211 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 26 нояб-

ря 2011 г. 

10 

133. Чаш-оол Дозур-оол 

Монгушевич 

29.06.1969 ул. Пушкина, д. 21 паспорт 9314 508513 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 30 июля 

2014 г. 

2 

134. Ооржак Тимур Чонук-

оолович 

17.07.1974 ул. Пушкина, д. 24, кв. 2 паспорт 9319 622416 МВД по Республике Тыва от 30 июля 

2019 г. 

10 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 

135. Дугаржап Виктория Бо-

рисовна 

29.01.1986 ул. Пушкина, д. 26, кв. 3 паспорт 9316 561388 МП УФМС по Красноярскому краю и 

Республике Тыва в Улуг-Хемском 

районе от 15 сентября 2016 г. 

10 

136. Самбуу Орлана Пет-

ровна 

23.12.1983 ул. Пушкина, д. 28, кв. 2 паспорт 9314 523698 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 30 де-

кабря 2014 г. 

5 

137. Власова Софья Алек-

сандровна 

01.08.1987 ул. Пушкина, д. 33 паспорт 9316 564147 Отдел УФМС по Красноярскому краю 

от 19 марта 2008 г. 

10 

ул. Рабочая 

138. Донгак Олег Хирлий-

оолович 

17.08.1962 ул. Рабочая, д. 5, кв. 2 паспорт 9308 376990 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 5 сен-

тября 2009 г. 

10 

139. Доржу Виталий Влади-

мирович 

05.07.2004 ул. Рабочая, д. 7, кв. 1 паспорт 9318 899868 МВД по Республике Тыва от 7 июля 

2018 г. 

2 

140. Ондар Орлан Оттук-

оолович 

09.08.1966 ул. Рабочая, д. 9, кв. 1 паспорт 9311 444907 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 29 сен-

тября 2011 г. 

5 

141. Ооржак Орлан Чонук-

оолович 

20.04.1966 ул. Рабочая, д. 9, кв. 2 паспорт 9313 488661 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 5 июля 

2013 г. 

10 

142. Тулуш Елена Сымыя-

новна  

21.02.1967 ул. Рабочая, д. 23, кв. 2 паспорт 9311 445770 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 1 марта 

2012 г.  

5 

143. Ханды Орланмаа Лоп-

сан-Шыыраповна 

11.04.1978 ул. Рабочая, д. 30 паспорт 9312 460147 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 29 марта 

2012 г. 

5 

ул. Саяно-Шушенская 

144. Серенмаа Хемерсаа Бо-

лай-ооловна 

19.02.1986 ул. Саяно-Шушенская, д. 4, 

кв. 61 

паспорт 9319 637723 МВД по Республике Тыва от 14 фев-

раля 2020 г. 

8 

145. Самбыл Алена Бори-

совна 

28.06.1985 ул. Саяно-Шушенская, д. 4, 

кв. 64 

паспорт 9312 470854 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Бай-Тайгинском районе от 29 де-

кабря 2012 г. 

8,5 

 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 

146. Суктор Азиата Кама-

товна 

27.12.1979 ул. Саяно-Шушенская, д. 5, 

кв. 68 

паспорт 9314 523802 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 30 янва-

ря 2015 г. 

2 

147. Ондар Буян Михайло-

вич 

18.04.1975 ул. Саяно-Шушенская, д. 6, 

кв. 17 

паспорт 9320 642618 МВД по Республике Тыва от 27 июля 

2020 г. 

9 

148. Ондар Саида Кок-

ооловна 

29.07.1973 ул. Саяно-Шушенская, д. 9, 

кв. 16 

паспорт 9318 606787 МВД по Республике Тыва от 6 октяб-

ря 2020 г. 

8 

149. Чудаан-оол Эльтона 

Эрес-ооловна 

26.10.1984 ул. Саяно-Шушенская,                

д. 11, кв. 43 

паспорт 9316 564669 МА ОФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 1 декабря 2016 г. 

8 

150. Сембирээ Диана Демь-

яновна 

10.07.1999 ул. Саяно-Шушенская,  

д. 11, кв. 46 

паспорт 9319 622380 МВД по Республике Тыва от 23 июля  

2019 г. 

2 

151. Чульдум Эрес Сергее-

вич 

14.12.1971 ул. Саяно-Шушенская,  

д. 11, кв. 49 

паспорт 9316 564957 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 23 декабря 2016 г. 

10 

ул. Северная 

152. Доржу Егор Васильевич 16.08.1958 ул. Северная, д. 7 паспорт 9313 503543 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 30 апре-

ля 2014 г. 

3,5 

153. Сарыглар Вячеслав 

Хирлигбейевич 

27.03.1967 ул. Северная, д. 15 паспорт 9311 448019 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в гор. Ак-Довурак от 6 апреля  

2012 г. 

10 

154. Норбу Эрес Кара-

оолович 

17.04.1980 ул. Северная, д. 19 паспорт 9317 591730 МВД по Республике Тыва от 18 марта 

2018 г. 

2,5 

155. Конгар Снежана Вади-

мовна 

08.06.1982 ул. Северная, д. 24 паспорт 9318 613293 МВД по Республике Тыва от 23 апре-

ля 2019 г. 

10 

ул. Сельская 

156. Седен Валерий Нико-

лаевич 

19.03.1966 ул. Сельская, д. 2/3 паспорт 9310 427710 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 30 апре-

ля 2011 г. 

10 

157. Дамбый Чечек Монгу-

шевна 

10.11.1965 ул. Сельская, д. 8, кв. 1 паспорт 9310 413083 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 12 фев-

раля 2011 г. 

10 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 

158. Савыр Алдынай Рани-

совна 

10.09.1993 ул. Сельская, д. 12, кв. 2 паспорт 9320 652227 МВД по Республике Тыва от 19 нояб-

ря 2020 г. 

10 

159. Кудер Алдынмаа Сиви-

риновна 

10.02.1979 ул. Сельская, д. 12, кв. 3 паспорт 9304 271188 Отдел внутренних дел Улуг-Хемского 

района Республики Тыва от 5 сентяб-

ря 2005 г. 

3 

160. Сат Раиса Сескер-

ооловна 

08.07.1974 ул. Сельская, д. 15 паспорт 9319 622450 МВД по Республике Тыва от 7 августа 

2019 г. 

5 

161. Монгуш Алена Бадар-

чыевна 

07.01.1966 ул. Сельская, д. 18, кв. 1 паспорт 9310 427444 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 11 марта 

2011 г. 

10 

162. Монгуш-оол Орлан Кы-

зыл-оолович 

03.09.1975 ул. Сельская, д. 26 паспорт 9320 649499 МВД по Республике Тыва от 15 сен-

тября 2020 г. 

10 

163. Ондар Чейнеш Анай-

ооловна  

04.09.1981 ул. Сельская, д. 38 паспорт 9317 591707 МВД по Республике Тыва от 16 марта 

2018 г. 

10 

ул. Сергея Пюрбю 

164. Удувас Буяна Валерь-

евна 

05.06.1985 ул. Сергея Пюрбю, д. 5 паспорт 9304 262072 Отдел внутренних дел Улуг-Хемского 

района от 17 июня 2005 г. 

10 

ул. Советская 

165. Самбуу Май-кыс Кок-

кысовна 

01.05.1965 ул. Советская, д. 1, кв. 2 паспорт 9310 412539 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 2 октяб-

ря 2010 г. 

5 

166. Дагба Ужар-оол Кыр-

гысович 

11.02.1951 ул. Советская, д. 3, кв. 1 паспорт 9310 412603 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 15 ок-

тября 2010 г. 

5 

167. Чаш-оол Ак-кыс Эреп-

ооловна 

21.05.1962 ул. Советская, д. 3, кв. 2 паспорт 9307 322686 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 20 июля 

2007 г. 

10 

168. Сырбыкай Байыр Ев-

геньевич 

10.01.1966 ул. Советская, д. 4, кв. 2 паспорт 9318 606792 МВД по Республике Тыва от 9 октяб-

ря 2018 г. 

5 

169. Тулуш Алимаа Кызыл-

ооловна 

25.05.1971 ул. Советская, д. 5, кв. 1 паспорт 9316 552703 ТП УФМС России по Красноярскому 

краю от 10 июня 2016 г. 

5 

170. Самкова Марина Ва-

сильевна 

19.05.1956 ул. Советская, д. 5, кв. 2 паспорт 9300 042294 

 

Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 30 мая 2001 г. 

5 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 

171. Монгуш Чодураа Ал-

дын-ооловна 

13.05.1996 ул. Советская, д. 8, кв. 6 паспорт 9316 554970 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 6 июля 2016 г. 

7 

172. Ошаров Юрий Кон-

стантинович 

 

01.05.1951 ул. Советская, д. 15, кв. 2 паспорт 9311 445306 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 16 де-

кабря 2011 г. 

5 

ул. Степная 

173. Ондар Раиса Стан-

ооловна 

01.06.1959 ул. Степная, д. 24 паспорт 9310 407580 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 13 июня 

2010 г. 

5 

 

174. Балдан Азияна Декаб-

рьевна 

14.08.1984 ул. Степная, д. 29 паспорт 9308 376838 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 8 авгу-

ста 2009 г. 

1,5 

175. Шивит Ольга Долгай-

ооловна 

14.06.1964 ул. Степная, д. 45 паспорт 9308 376847 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 8 авгу-

ста 2009 г. 

10 

176. Монгуш Аясмаа Ва-

лерьевна 

23.03.1985 ул. Степная, д. 117 паспорт 9309 395273 Отдел внутренних дел по Республике 

Тыва в г. Кызыле от 6 ноября 2009 г. 

5 

ул. Строителей 

177. Кыргыс Рада Натпит-

ооловна  

03.10.1962 ул. Строителей, д. 16, кв. 1 паспорт 9308 346047 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 16 апре-

ля 2008 г. 

5 

178. Тулуш Ай-Чурек Бори-

сович 

12.07.1979 ул. Строителей, д. 20, кв. 1 паспорт 9307 322589 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 6 июля 

2007 г. 

10 

ул. Студенческая 

179. Чебодаев Анатолий 

Константинович 

19.02.1950 ул. Студенческая, д. 4, кв. 2 паспорт 9235 425431 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 2 февра-

ля 2013 г. 

2,5 

180. Дыртый Раджиля Ким-

ооловна 

25.02.1979 ул. Студенческая, д. 6, кв. 2 паспорт 9319 622346 МВД по Республике Тыва от 12 июля 

2019 г. 

10 

 

 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 

181. Чамзырын Шенне Ива-

новна  

09.08.1989 ул. Студенческая, д. 16,            

кв. 2 

паспорт 9313 483430 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 24 мая 

2013 г. 

5 

ул. Транспортная 

182. Норбу Олимпиада 

Юрьевна 

12.07.1982 ул. Транспортная, д. 1,  

кв. 1 

паспорт 9310 425168 Отделение ОФМС России по Респуб-

лике Тыва в г. Кызыле от 10 февраля 

2011 г. 

10 

183. Куулар Долаана Эдуар-

довна  

31.01.1989 ул. Транспортная, д. 5,  

кв. 2 

паспорт 9308 368978 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 22 фев-

раля 2009 г. 

3 

184. Санчай-оол Долаана 

Викторовна 

14.04.1976 ул. Транспортная, д. 9,  

кв. 1 

паспорт 9320 661341 МВД по Республике Тыва от 6 мая 

2021 г. 

10 

185. Шижинова Чодураа 

Михаиловна 

15.03.1988 ул. Транспортная, д. 10,  

кв. 1 

паспорт 9313 495326 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 29 нояб-

ря 2013 г. 

10 

186. Дарбый Чаяна Четбери-

ковна 

30.05.1978 ул. Транспортная, д. 11,  

кв. 1 

паспорт 9310 427375 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 21 фев-

раля 2011 г. 

10 

187. Сурунчап Чодураа 

Юрьевна 

28.04.1976 ул. Транспортная, д. 12,  

кв. 2 

паспорт 9321 665648 МВД по Республике Тыва от 22 мая 

2021 г. 

5 

188. Дамбый Баян-оол Ива-

нович 

27.03.1986 ул. Транспортная, д. 15,  

кв. 2 

паспорт 9308 352252 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 4 октяб-

ря 2008 г. 

5 

189. Бочкарев Александр 

Николаевич 

25.02.1982 ул. Транспортная, д. 19, 

 кв. 2 

паспорт 9304 243607 Управление внутренних дел города 

Кызыла от 19 июля 2004 г. 

10 

190. Шоюр-оол Олча Анай-

ооловна 

01.12.1987 ул. Транспортная, д. 20,  

кв. 2 

паспорт 9312 467062 Отдел ОФМС России по Республике 

Тыва в г. Кызыле от 3 августа 2012 г. 

10 

191. Чындаа Алена Сергеев-

на  

17.07.1984 ул. Транспортная, д. 23,  

кв. 1 

паспорт 9304 389896 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 3 октяб-

ря 2009 г. 

10 

192. Куулар Маргарита 

Юрьевна 

04.05.1964 ул. Транспортная, д. 23,  

кв. 2 

паспорт 9308 376453 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 29 мая 

2009 г. 

5 



19 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

193. Кыргыс Алимаа Эрес-

ооловна 

07.04.1971 ул. Транспортная, д. 25,  

кв. 2 

паспорт 9315 550322 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 7 мая 2016 г. 

3,5 

ул. Трудовая 

194. Ооржак Чинчи Биче-

Далааевна  

10.06.1978 ул. Трудовая, д. 4, кв. 1 паспорт 9308 368610 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 12 де-

кабря 2008 г. 

5 

195. Доспан-оол Людмила 

Сергеевна  

11.12.1958 ул. Трудовая, д. 6, кв. 2 паспорт 9304 271590 Отделение внутренних дел Улуг-

Хемского района Республики Тыва от 

22 ноября 2005 г. 

2 

196. Донгак Уран Лама-

Сууевна 

24.09.1967 ул. Трудовая, д. 7, кв. 2 паспорт 9312 468016 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 11 ок-

тября 2012 г. 

10 

197. Хавакчык Айлана Бори-

совна 

19.10.1976 ул. Трудовая, д. 8, кв. 2 паспорт 9316 552730 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 17 июня 2016 г. 

2 

198. Бараан Сайзана Серге-

евна 

21.03.1986 ул. Трудовая, д. 10, кв. 2 паспорт 9314 523900 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 24 фев-

раля 2015 г. 

10 

199. Онгерей Зоя Кечил-

ооловна 

03.04.1959 ул. Трудовая, д. 15, кв. 1 паспорт 9306 314103 Отделение внутренних дел Улуг-

Хемского района Республики Тыва от 

21 февраля 2007 г. 

5 

200. Дугур-Серен Ахмед 

Юрьевич 

17.05.1982 ул. Трудовая, д. 15, кв. 2 паспорт 9304 268337 Отдел внутренних дел Улуг-Хемского 

района от 19 августа 2005 г. 

10 

201. Мижит-Доржу Алена 

Каадыр-ооловна 

23.06.1980 ул. Трудовая, д. 16, кв. 2 паспорт 9317 583817 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 28 декабря 2017 г. 

5 

202. Шойнуу Олесья Аясов-

на 

17.08.1988 ул. Трудовая, д. 19, кв. 1 паспорт 9308 365456 Отделение ОФМС России по Респуб-

лике Тыва в гор. Кызыле от 17 сен-

тября 2008 г. 

10 

 

 

 



20 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

203. Белек Урана Арышевна 26.07.1971 ул. Трудовая, д. 23, кв. 1 паспорт 9316 565094 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 26 января 2017 г. 

5 

пер. Тупиковый 

204. Чимиске Эдуард Нико-

лаевич 

28.04.1965 пер. Тупиковый, д. 5, кв. 1 паспорт 9310 407487 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 22 мая 

2010 г. 

5 

205. Данзын Валентина 

Монгушевна 

22.06.1946 пер. Тупиковый, д. 10, кв. 2 паспорт 9300 042459 

 

Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 10 июля 2001 г. 

10 

ул. Улуг-Хемская 

206. Кошкендей Марина 

Андреевна  

09.01.1962 ул. Улуг-Хемская, д. 6,  

кв. 2. 

паспорт 9307 323328 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 16 нояб-

ря 2007 г. 

10 

207. Дадар-оол Олег Кыдат-

оолович 

23.03.1962 ул. Улуг-Хемская, д. 7,  

кв. 2 

паспорт 9311 445030 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 22 ок-

тября 2011 г. 

1,5 

208. Хангаев Василий Ва-

лентинович 

05.06.1964 ул. Улуг-Хемская, д. 14а, 

кв. 1 

паспорт 9308 976782 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 31 июля 

2009 г. 

10 

209. Чанчып Айдын Михай-

лович 

10.08.1989 ул. Улуг-Хемская, д. 20,  

кв. 1 

паспорт 9308 376867 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 13 авгу-

ста 2009 г. 

2 

210. Серенчап Сылдыс Гри-

горьевич 

12.04.1989 ул. Улуг-Хемская, д. 25,  

кв. 1 

паспорт 9310 412274 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 29 июля 

2010 г. 

10 

211. Мартан Айгуль Михай-

лона 

25.05.1999 ул. Улуг-Хемская, д. 39,  

кв. 2 

паспорт 9319 622227 МВД по Республике Тыва от 8 июня 

2019 г. 

10 

212. Монгуш Алена Бадар-

чыевна  

07.01.1966 ул. Улуг-Хемская, д. 45,  

кв. 1 

паспорт 9310 427444 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 11 марта 

2011 г. 

10 

 

 

 



21 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ул. Фестивальная 

213. Чаш-оол Шончалай Да-

дар-ооловна 

10.04.1977 ул. Фестивальная, д. 3,  

кв. 2 

паспорт 9303 201715 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 17 сентября 2003 г. 

5 

214. Могедир Светлана Сер-

геевна 

02.07.1962 ул. Фестивальная, д. 9,  

кв. 2 

паспорт 9313 495551 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 18 янва-

ря 2014 г. 

10 

215. Сарыглар Чодураа Бор-

бак-ооловна 

18.07.1974 ул.  Фестивальная, д. 25,  

кв. 1 

паспорт 9313 622554 МВД по Республике Тыва от 31 авгу-

ста 2019 г. 

10 

216. Семис-оол Айланмаа 

Мунзуковна 

16.01.1976 ул. Фестивальная, д. 30 паспорт 9320 652519 МВД по Республике Тыва от 9 февра-

ля 2021 г. 

10 

ул. Х.Д. Очур 

217. Монгуш Алдынай Ни-

колаевна 

05.09.1978 ул. Х.Д. Очур, д. 2 паспорт 9302 141161 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 26 декабря 2002 г. 

3 

ул. Чодураа 

218. Дангыт-оол Октябрина 

Даниловна 

01.10.1982 ул. Чодураа, д. 8/1 паспорт 9307 322985 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 18 сен-

тября 2007 г.  

10 

219. Монгуш Танаа Сандый-

евна 

15.03.1967 ул. Чодураа, д. 14, кв. 2 паспорт 9312 460211 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 5 апреля 

2012 г.  

10 

220. Донгак Мерген Кан-

оолович 

23.07.1994 ул. Чодураа, д. 16, кв. 1 паспорт 9314 508594 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 13 авгу-

ста 2014 г. 

3 

221. Чаш-оол Чечена Нико-

лаевна 

03.04.1975 ул. Чодураа, д. 16, кв. 2 паспорт 9319 642439 МВД по Республике Тыва от 25 апре-

ля 2020 г. 

5 

222. Бичик Валентина Ва-

сильевна 

03.01.1953 ул. Чодураа, д. 18, кв. 1 паспорт 9302 129397 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 25 октября 2002 г. 

3 

223. Чалзап Чейнеш Хирлиг-

ооловна 

28.04.1973 ул. Чодураа, д. 18, кв. 2 паспорт 9318 597898 МВД по Республике Тыва от 26 мая 

2018 г.  

3 

224. Ондар Александра Чаш-

ооловна 

24.03.1955 ул. Чодураа, д. 20, кв. 1 паспорт 9300 042286 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 29 мая 2001 г. 

5 

 



22 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

225. Добров Сергей Маадыр-

оолович 

24.02.1960 ул. Чодураа, д. 20, кв. 2 паспорт 9305 280195 Отдел внутренних дел Улуг-Хемского 

района Республики Тыва от 21 марта 

2006 г. 

5 

ул. Чээнек  

226. Оолак Саида Олеговна 19.08.1982 ул. Чээнек, д. 19 паспорт 9312 468755 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 20 фев-

раля 2013 г. 

10 

пер. Шагонарский  

227. Тюлюш Сайлыкмаа Ро-

бертовна 

07.10.1994 пер. Шагонарский, д. 3, 

кв. 2 

паспорт 9314 523636 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 16 де-

кабря 2014 г. 

3 

228. Сумбаа Айслуа Ала-

шовна 

02.01.2002 пер. Шагонарский, д. 7,  

кв. 1 

паспорт 9315 550343 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республики Тыва в Улуг-

Хемском районе от 20 мая 2016 г. 

5 

229. Ховалыг Ольга Дова-

риштаевна 

06.04.1962 пер. Шагонарский, д. 7,  

кв. 2 

паспорт 9306 314511 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 28 апре-

ля 2007 г. 

3,5 

230. Ооржак Зоя Хаян-

ооловна 

19.05.1962 пер. Шагонарский, д. 9,  

кв. 2 

паспорт 9307 322522 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 21 июня 

2007 г. 

10 

231. Ховалыг Алена Хемер-

ооловна 

10.04.1986 пер. Шагонарский, д. 11,  

кв. 1 

паспорт 9308 351527 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 1 мая 

2008 г. 

5 

ул. Эйлиг-Хемская 

232. Биче-оол Чойгана 

Культур-ооловна 

01.10.1969 ул. Эйлиг-Хемская, д. 25 паспорт 9314 517415 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 25 ок-

тября 2014 г. 

10 

233. Амбаржи Артышмаа 

Айдамировна 

12.10.1994 ул. Эйлиг-Хемская, д. 34 паспорт 9313 506416 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 5 ноября 

2014 г. 

3 

 

 

 



23 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ул. Энтузиастов 

234. Аратына Шончалай 

Алексеевна 

20.08.1986 ул. Энтузиастов, д. 5 паспорт 9317 570629 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 6 апреля 2017 г. 

3 

235. Комбу Виктор Влади-

мирович 

20.12.1989 ул. Энтузиастов, д. 18 паспорт 9316 564951 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 22 декабря 2016 г. 

2 

236. Кузнецов Денис Алек-

сандрович 

18.04.1982 ул. Энтузиастов, д. 39 паспорт 9303 173576 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 10 июля 2003 г. 

3 

ул. Юбилейная 

237. Чыргаланмай Айлан 

Чимит-ооловна  

12.06.1967 ул. Юбилейная, д. 1, кв. 1 паспорт 9312 465388 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 26 июня 

2012 г. 

5 

238. Тюлюш Наталья Сиван-

ооловна 

14.08.1957 ул. Юбилейная, д. 3, кв. 2 паспорт 9317 591432 МВД по Республике Тыва от 26 янва-

ря 2018 г. 

10 

239. Сандак Саяна Сааяевна 05.01.1972 ул. Юбилейная, д. 4, кв. 1 паспорт 9316 567134 МП УФМС России по Красноярскому 

краю и Республике Тыва в Улуг-

Хемском районе от 2 января 2017 г. 

10 

240. Карчевская Ульяна 

Сергеевна 

10.10.1986 ул. Юбилейная, д. 6, кв. 2 паспорт 9313 483490 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 1 июня 

2013 г. 

10 

241. Семис-оол Аяна Вале-

риевна 

08.10.1991 ул. Юбилейная, д. 13, кв. 1 паспорт 9312 474457 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 30 мая 

2013 г.  

3,5 

242. Сарыглар Лидия Осур-

ооловна 

08.06.1955 ул. Юбилейная, д. 19, кв. 1 паспорт 9302 129404 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 26 октября 2002 г. 

10 

243. Тыкыл-оол Анюта Ми-

хайловна  

28.06.1962 ул. Юбилейная, д. 26, кв. 1 паспорт 9310 428158 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 30 июля 

2011 г. 

5 

244. Баз-оол Александра 

Хуураковна 

08.03.1958 ул. Юбилейная, д. 28, кв. 1 паспорт 9310 407428 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 7 мая                     

2010 г. 

10 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 

245. Тугарчап Раиса Байыр-

ооловна  

17.08.1962 ул. Юбилейная, д. 32 паспорт 9307 323110 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 9 октяб-

ря 2007 г. 

10 

246. Серээ Тамара Монгу-

шовна 

01.06.1956 ул. Юбилейная, д. 37, кв. 1 паспорт 9301 095346 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 23 мая 2002 г.  

10 

247. Шивидек Алла Кон-

стантиновна 

10.11.1979 ул. Юбилейная, д. 38 паспорт 9314 523772 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 22 янва-

ря 2015 г. 

10 

248. Сандуу Аржаана Анд-

реевна 

03.11.1989 ул. Юбилейная, д. 40 паспорт 9309 390123 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 27 нояб-

ря 2009 г. 

10 

249. Опай-оол Дарина Анд-

реевна  

16.08.1991 ул. Юбилейная, д. 43 паспорт 9313 488819 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 12 авгу-

ста 2013 г. 

8 

250. Монгуш Аяна Алексан-

дровна 

29.09.1974 ул. Юбилейная, д. 53 паспорт 9319 629620 МВД по Республике Тыва от 8 сен-

тября 2019 г. 

10 

251. Арапчор Олег Чечек-

оолович  

24.02.1984 ул. Юбилейная, д. 75 паспорт 9311 435661 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 11 июля 

2011 г. 

5 

ул. 30 лет Советской Тувы 

252. Чореве Кучун Саный-

бановна 

09.02.1936 ул. 30 лет Советской Тувы, 

д. 2, кв. 1 

паспорт 9319 637751 МВД по Республики Тыва от 20 фев-

раля 2020 г. 

2 

253. Бачурина Галина Нико-

лаевна  

17.01.1951 ул. 30 лет Советской Тувы, 

д. 7, кв. 2 

паспорт 9303 201578 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 9 сентября 2003 г. 

10 

254. Санчы Оюмаа Сергеев-

на 

24.03.1979 ул. 30 лет Советской Тувы, 

д. 12, кв. 2 

паспорт 9303 223655 Улуг-Хемский РОВД Республики Ты-

ва от 8 декабря 2003 г. 

10 

255. Кара-Сал Аян-оол Ома-

кович 

06.09.1994 ул. 30 лет Советской Тувы, 

д. 34, кв. 1 

паспорт 9319 623327 МВД по Республике Тыва от 9 июля 

2019 г. 

8 

256. Лопсан Алдын-Кыс 

Степановна  

17.04.1964 ул. 30 лет Советской Тувы, 

д. 36, кв. 2 

паспорт 9308 376278 ТП ОФМС России по Республике Ты-

ва в Улуг-Хемском районе от 24 апре-

ля 2009 г.  

5 

Итого: Всего: 256 граждан. Сумма материальной помощи составляет один миллион восемьсот десять тысяч рублей 1 810 

 




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

